[image: image1.jpg]

[image: image2.png]ARARUANM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
IBASMA - Instituto de Benefício e
Assistência Aos Servidores Municipais de Araruama

EXTRATO

PORTARIA IBASMA Nº 81 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

Processo Administrativo IBASMA nº 563 de 16 de agosto de 2021.
Objeto: concede pensão por morte do servidor.
Servidor Instituidor: Omar Jose da Fonseca.
Cargo: Procurador Jurídico.
Lotação: Procuradoria Geral do Município.
Matrícula nº 2002
Pensionistas: Maria Madalena de Oliveira Fonseca (Cônjuge).
Valor do benefício: R$ 5.955,61 (cinco mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavos).
Fundamentação Legal: nos termos do inciso I, § 7º, do art. 40 da Constituição Federal c/c os arts. 24, § 1º e 2º, inciso I da EC 103/2019, e arts. 16 do Anexo III, da Lei Municipal nº 1.129, de 02 de janeiro de 2002 c/c artigo 17, inciso I da Resolução IBASMA nº 01/2010

Reajuste: A forma de reajuste se dará conforme o artigo 40 § 8º da Constituição Federal de 1988, na redação da EC nº 41/2003 – desprovido de paridade.

Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data do óbito, 06 de agosto de 2021, nos termos do § 2º do Art. 66 da ON SPS 02/2009 c/c art. 16 do Anexo III da Lei Municipal 1.129/2002 e artigo 17, inciso I da Resolução IBASMA nº 01/2010, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Presidência, 27 de setembro de 2021.

Rua Pedro Luiz Pereira de Souza 299 - Centro, Araruama - RJ - CEP: 28970-000                                              Página 1 de 1